

Kære Borgmester, Tina Tving Stauning, Kære Formand for Kulturudvalget, Michael Tøgersen, Kære Direktør for kulturområdet, Julie Becher,

Copenhagen Phil – Hele Sjællands Symfoniorkester er stærkt forankret i vores forpligtelse til at nå ud til så mange borgere som muligt i Hovedstaden og på hele Sjælland. Denne mission udgør en central del af vores rammeaftale med Slots- og Kulturstyrelsen, og den er også indlejret i vores kerneværdier. Årligt når vi ud til forskellige kommuner med koncerter som Open Orchestra, nytårskoncerter, julekoncerter, klassiske symfonikoncerter og opera koncerter for børn og unge. Samtidig deltager talrige borgere fra jeres kommune i vores koncerter, både i vores koncertsal på Rosenørns Allé og i Tivoli. I 2022 havde vi den ære at præsentere symfonisk musik for hele 136.000 borgere på Sjælland og i Hovedstaden, hvilket er det højeste aktivitetsniveau blandt alle landsdelsorkestre.

Det ligger dybt forankret i vores identitet at være innovative og skabe nye, banebrydende koncertformater, hvilket har resulteret i betydelige stigninger i vores fondsbevillinger. Desværre er der en udfordring forbundet med, at fonde normalt ikke støtter faste driftsomkostninger. Vi har tidligere formået at balancere dette ved at stramme økonomien, men vi har nu opnået en så effektiv organisering, at vi ikke længere kan reducere omkostningerne uden at det vil påvirke vores kunstneriske kvalitet og vores aktivitetsniveau negativt. Vores nuværende udfordring er, at vores faste driftsomkostninger, såsom lønninger og kontor- og salsleje, overstiger vores statstilskud. Vores budgetter for 2024 og 2025 viser, at vi årligt står over for et underskud på 4 mio. kr. som følge af denne difference, hvilket er ekstremt vanskeligt at få dækket på andre måder. Derfor søger vi støtte fra Frederikssund Kommune i form af en driftsaftale, der kan bidrage til at afhjælpe denne ubalance. Det er værd at bemærke, at de andre landsdelsorkestre hvert år modtager betydelig kommunal støtte, både i form af husleje fritagelse og økonomisk støtte.

Et forslag kunne være at vi fremadrettet som basistilskud til orkestret får 2 kr. pr. borger fra de ti største kommuner i Hovedstaden og på Sjælland, at de næste ti kommuner bidrager med 1 kr. pr borger, og at de resterende 26 kommuner bidrager med 75 øre pr. borger. Derudover lægger vi op til at vores hjemstavnskommuner, København og Frederiksberg, støtter med et højere beløb. Dette basistilskud vil være med til at vi kan opretholde vores turné-niveau på Sjælland. Der kan også findes andre løsninger. Vi kan af logistiske årsager ikke nå ud til alle kommuner på én sæson, men vi forsøger at fordele det, så vi når ud til så mange som muligt i løbet af en periode på fire år.

Vi ser frem til en positiv dialog og et muligt samarbejde, så vi kan fortsætte med at berige livene i Frederikssund Kommune og resten af Hovedstaden og Sjælland med symfonisk musik af høj kvalitet i årene fremover.

Med venlig hilsen



Copenhagen Phil v. Musikchef Peter Lodahl

Anna Boysen Lauritsen  
Projektleder PHIL:LAB

Copenhagen Phil  
Rosenørns Allé 22, 5.  
1970 Frederiksberg C

M 4222 2797  
[copenhagenphil.dk](http://copenhagenphil.dk)

 **COPENHAGEN PHIL**

Hele Sjællands  
Symfoniorkester



[Tilmeld nyhedsbrev](#)

